[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 109 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza e a capina do Cemitério Municipal.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação da parcela da população cujos parentes e amigos foram sepultados no cemitério público. Ao realizarem suas visitas, deparam-se com a necessidade de um cuidado mais efetivo, devido ao acúmulo de mato no local.

Sala das Sessões, 10 de Fevereiro de 2015.

	 Gilberto Barreiro

	VEREADOR